
Repub b l i ca  I t a l i ana

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n. 124 del 29 aprile 2025.

«Proroga dell’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale del lavoro,

dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative dell’Assessorato

regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro».

La Giunta Regionale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28, e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19,  e  successive  modifiche  e

integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9, “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei

Dipartimenti  regionali  ai  sensi dell'articolo 13,  comma 3, della legge regionale 17

marzo 2016, n. 3”, come modificato dal D.P.Reg. 28 agosto 2024, n. 29;

VISTO il  proprio  Regolamento  interno,  approvato  con deliberazione  della  Giunta

regionale 10 marzo 2020, n. 82;

VISTA la  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.  10,  “Norme  sulla  dirigenza  e  sui

rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana” e successive

modifiche  e  integrazioni  e,  in  particolare,  l’articolo  9  rubricato  “Modalità  di

conferimento degli incarichi dirigenziali”;

VISTO  il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  “Norme  generali

sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  e

successive modifiche e integrazioni e, in particolare, l’articolo 19 rubricato “Incarichi

di funzioni dirigenziali”;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, “[…] Norme di razionalizzazione in

materia di organizzazione amministrativa [...]” e successive modifiche e integrazioni

e,  in  particolare,  l’articolo  11  rubricato  “Misure  urgenti  per  la  funzionalità

dell'Amministrazione regionale”;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 1 di 4 



Repub b l i ca  I t a l i ana

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

VISTO  il  decreto  legislativo  8  aprile  2013,  n.  39,  “Disposizioni  in  materia  di

inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso le  pubbliche  amministrazioni  e

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50,

della legge 6 novembre 2012, n. 190” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il  vigente C.C.R.L. “Contratto collettivo regionale di lavoro dell’area della

dirigenza della Regione siciliana e degli enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15

maggio 2000, n. 10 - Triennio giuridico ed economico 2019-2021”;

VISTI la deliberazione della Giunta regionale 10 febbraio 2023, n. 84, e il relativo

decreto  del  Presidente  della  Regione  13  febbraio  2023,  n.  442,  con  il  quale,  in

attuazione alla predetta deliberazione, è stato conferito, per la durata di anni due, con

decorrenza dall’1 maggio 2023, all’avv. Ettore Foti,  Dirigente di terza fascia del ruolo

unico  della  Regione  Siciliana,  l'incarico  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento

regionale  del  lavoro,  dell’impiego,  dell’orientamento,  dei  servizi  e  delle  attività

formative;

VISTI la deliberazione della Giunta regionale 16 febbraio 2024, n. 47, “Articolo 6 del

decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto

2021, n.  113 -  Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) della Regione

Siciliana - Aggiornamento per il triennio 2024-2026 - Approvazione”,  e il  relativo

decreto  di  esternazione  del  Presidente  della  Regione 26 febbraio  2024,  n.  2/Segr.

Giunta, ammesso a registrazione dalla Corte dei conti il 24 aprile 2024 al n. 1;

VISTO il decreto del Dirigente generale del Dipartimento regionale della funzione

pubblica e del personale 8 gennaio 2025, n. 18, afferente l’aggiornamento dell'elenco

dei dirigenti inseriti nel ruolo unico di cui al D.D.G. 15 gennaio 2024, n. 57, con

riferimento alla situazione in essere alla data del 31 dicembre 2024;

VISTI la deliberazione della Giunta regionale 30 gennaio 2025, n. 23, “Articolo 6 del

decreto-legge  9  giugno  2021,  n.  80,  convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  6

agosto  2021,  n.  113  -  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  della

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 2 di 4 



Repub b l i ca  I t a l i ana

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Regione Siciliana 2025-2027 - Approvazione” e il relativo decreto di esternazione del

Presidente della Regione  30 gennaio 2025, n. 1/Segr. Giunta, inviato alla Corte dei

conti, per il controllo di legittimità, con certmail 30 gennaio 2025;

VISTA la deliberazione 14 aprile 2025, n. 105, con la quale Giunta regionale ha dato

mandato al Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale di rendere

conoscibile  a  tutti  i  dirigenti  del  ruolo  unico  della  Regione  Siciliana,  ai  sensi

dell'articolo  19,  comma  1-bis,  del  decreto  legislativo  n.  165/2001,  la  volontà  di

attribuire  l’incarico  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento  regionale  del  lavoro,

dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative dell’Assessorato

regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro, attraverso la procedura

dell'Atto di interpello;

VISTO  l’Avviso pubblico del Dipartimento regionale della funzione pubblica e del

personale  15  aprile  2025,  n.  29493,  afferente  la  pubblicità  della  postazione

dirigenziale, ai sensi dell’art. 19, comma 1-bis, del decreto legislativo 165/2001, per il

conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento  regionale  del

lavoro,  dell’impiego,  dell’orientamento,  dei  servizi  e  delle  attività  formative

dell’Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro di cui alla

deliberazione della Giunta regionale 14 aprile 2025, n. 105;

CONSIDERATO che, in assenza del Presidente della Regione, la seduta odierna viene

presieduta  dall'Assessore  regionale  per  la  famiglia,  le  politiche  sociali  e  il  lavoro

On.le Nunzia Albano, in quanto Assessore più anziano per età;

VISTA la nota 24 aprile 2025, n. 2518/GAB, dell’Assessore regionale per la famiglia,

le  politiche  sociali  e  il  lavoro con  la  quale,  stante  l’approsimarsi  del  termine  di

scadenza,  fissato  al  30  aprile  2025,  dell’incarico  di  Dirigente  generale  del

Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle

attività formative e al fine di consentire l’esame delle istanze e dei curricula presentati

dai candidati per il conferimento dell’incarico in trattazione, in adesione all’Avviso

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 3 di 4 



Repub b l i ca  I t a l i ana

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

pubblico del Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale 15 aprile

2025,  n.  29493, propone  di  prorogare  di  mesi  due,  all'avv.  Ettore  Riccardo  Foti,

l’incarico in argomento;

RITENUTO  di  prorogare  di  mesi  due l'incarico di  Dirigente  generale  del

Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle

attività formative dell’Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e

del lavoro, di cui alla deliberazione della Giunta regionale 10 febbraio 2023, n. 84, già

conferito all'avv. Ettore Riccardo Foti e il cui termine di scadenza è fissato al 30 aprile

2025;

SU proposta dell’Assessore regionale per la famiglia, le politiche sociali e il lavoro,

D E L I B E R A

per  quanto esposto in preambolo,  di  prorogare  di  mesi  due l'incarico di  Dirigente

generale  del  Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei

servizi  e  delle  attività  formative  dell’Assessorato  regionale  della  famiglia,  delle

politiche  sociali  e  del  lavoro,  di  cui  alla  deliberazione  della  Giunta  regionale  10

febbraio 2023, n. 84, già  conferito  all'avv. Ettore Riccardo Fotie e il cui termine di

scadenza  è  fissato  al  30  aprile  2025,  in  corformità  alla  nota  24  aprile  2025,  n.

2518/GAB, dell’Assessore regionale per la famiglia, le politiche sociali e il lavoro,

costituente allegato alla presente deliberazione.

                       Il Segretario                                                                L’Assessore n.q.

GV                    AMICO                                                                         ALBANO

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 4 di 4 



 

     
     
 
Prot. n. 2518/GAB                                                            
 
 
Oggetto: Avviso prot. 29493 del 
del Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei 
attività formative vacante a decorrere dal 01 maggio 2025
 
 
     
     
 
  

 
 
 

Il Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, con nota prot. 
30920 del 23/04/2025,  ha trasmesso le istanze presentate dai candidati per il
incarico di dirigente generale del Dipartimento regionale 
dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

Dovendo procedere all’esame 
la manifestazione di interesse
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale
dell’attuale dirigente generale andrà a scadere 
all’ordine del giorno della prossima seduta della Giunta regionale la proroga dell’incarico 
del dott. Ettore Foti per la durata di due mesi.
 
 
 
     

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

Assessorato della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro 

Ufficio di diretta collaborazione dell’Assessore 
L’ASSESSORE 

      
     

                                                            Palermo         24/04/2025

del 15/04/2025  - Conferimento incarico di dirigente generale 
Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei 

attività formative vacante a decorrere dal 01 maggio 2025 

   All’On.le Presidente della Regione Sicilia
   presidente@certmail.regione.sicilia.it

All’Ufficio della Segreteria di Giunta
segreteria.giunta@certmail.regione.sicilia.it

Il Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, con nota prot. 
ha trasmesso le istanze presentate dai candidati per il

incarico di dirigente generale del Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego, 
dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative. 

all’esame dei curricula di tutti i candidati che hanno presentato 
manifestazione di interesse all’atto di interpello prot. 29493 del 

nzione Pubblica e del Personale, considerato che l’incarico 
dell’attuale dirigente generale andrà a scadere il 30/04/2025, si chiede di inserire 
all’ordine del giorno della prossima seduta della Giunta regionale la proroga dell’incarico 
del dott. Ettore Foti per la durata di due mesi. 

      L’Assessore
On.le Nunzia Albano

24/04/2025 

Conferimento incarico di dirigente generale 
Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle 

All’On.le Presidente della Regione Sicilia 
presidente@certmail.regione.sicilia.it 

reteria di Giunta 
segreteria.giunta@certmail.regione.sicilia.it 

Il Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, con nota prot. 
ha trasmesso le istanze presentate dai candidati per il conferimento 

del lavoro, dell’impiego, 

utti i candidati che hanno presentato 
del 15/04/2025  del 

, considerato che l’incarico 
il 30/04/2025, si chiede di inserire 

all’ordine del giorno della prossima seduta della Giunta regionale la proroga dell’incarico 

L’Assessore 
On.le Nunzia Albano 


